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شفاف سازی درباره 4پرونده قضایی
مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه، در نشست  خبری دیروز 

خود، به تشریح مهم ترین پرونده های قضایی مطرح پرداخت.

پاسخ به شبهه هایی درباره پرونده هواپیمای اوکراینی
در بیست وهفتمین روز از فروردین ماه1402بود که رأی پرونده 
سانحه ســقوط هواپیمای اوکراینی، پس از 3ســال صادر شد. 
براساس رأی صادر شــده، متهم ردیف اول پرونده درمجموع  
به 13سال حبس تعزیری محکوم شــد. ستایشی تصریح کرد 
برخلاف ادعای مطرح شده، اساسا عنوان »محاربه« برای متهمان 
نمی توانسته مطرح باشد، چرا که متهم به تصور مقابله با موشک 

چنین اقدامی را مرتکب شده  است.

اسدالله اسدی در آستانه آزادی
پیگیری آزادی اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی زندانی در بلژیک، 
در سال های اخیر فراز و نشــیب های فراوانی داشت و با صدور 
رأی ناعادلانه  20سال حبس برای اسدی همراه شد. در روزهای 
میانی اسفندماه 1401دادگاه قانون اساسی بلژیک با تأیید قرارداد 
تبادل زندانیان با ایران، راه را برای بازگشت اسدی به کشور باز 
کرد. اکنون هم خبر می رسد که موافقتنامه انتقال محکومان به 
حبس میان ایران و بلژیک منعقد و اسناد مربوط هم منتقل شده 

و دوطرف می توانند نسبت به انتقال محکومان اقدام کنند.

تأیید حکم جمشید شارمهد
رســیدگی به اتهام های جمشید شارمهد، ســرکرده گروهک 
تروریستی »تندر«، از دیگر پرونده های جنجالی دستگاه قضایی 
طی ســال های اخیر بوده که با تأیید حکم اعدام در دیوان  عالی 
کشور به آخر خط رسیده  اســت و به گفته سخنگوی دستگاه 

قضایی، اقدام های اجرایی در این زمینه متعاقبا انجام می شود. 

آخرین وضعیت پرونده شهادت آرمان علی وردی
شهید علی وردی، چهارم آبان 1401در جریان ناآرامی های پاییز 
سال گذشته شــهرک اکباتان مجروح و 2 روز بعد بر اثر شدت 
جراحت شهید شد. اکنون خبر می رسد دادســرا برای 3نفر از 
متهمان پرونده، اتهام محاربه از طریق استفاده تمسک به سلاح 
ســرد برای ارتکاب قتل و همچنین اقدام علیه امنیت کشور که 
منجر به شهادت طلبه بسیجی و مأمور حافظ امنیت شهروندان 
شده، صادر کرده  است. بر این اســاس 5متهم دیگر به اجتماع و 

تبانی علیه امنیت کشور متهم شده اند.

 از مدعی العموم می خواهم
به موضوع ورود کند

علیرضابیگی از اظهارنظر عجیبش در مورد نمایندگان 
می گوید 

احمد علیرضابیگی با تأیید اظهاراتش دربــاره اهدای خودرو 
به برخی نمایندگان به همشــهری گفت:» ملت ایران شــاهد 
ظلم بزرگی اســت که یــک دســتگاه پــژو207 را به قیمت 
یک میلیاردو200میلیون تومان به مردم می فروشند. با تبدیل 
این مبلغ به ارز با قیمت آزاد کنونی، پژو207 اکنون 20هزار دلار 
قیمت پیدا کرده است. با این مبلغ مي توان در کشورهای قفقاز، 
ترکیه و دوبی یک دستگاه مرسدس یا بی. ام. دبیلو مدل 2015 تا 
2018 خریداری کرد. وزارت صمت ما اکنون درخوش بینانه ترین 
حالت نظاره گر چنین ظلم بزرگی است که در حق ملت ایران در 

حال رخ دادن است.«
وی با بیان اینکه ســکوت وزارت صمت همراهان دیگری نیز 
دارد، اضافه کرد: »هنگامی که مسئله را بررسی می کنیم که چرا 
مجلس به عنوان مدافع حقوق مردم به موضوع خودرو و وضعیت 
آن به شکل جدی ورود نمی کند ما شاهد بده بستان  هایی هستیم 
که به شکل پنهانی در لایه های پنهانی در حال رخ دادن است.«

وی توضیــح داد: »بدیهی تریــن و روشــن ترین موضوع این 
است که بین 70 تا 75 دســتگاه خودرو بین کارکنان مجلس 
ونمایندگان تقسیم شده اســت. این موضوع سبب شده است 
بده بســتان نامتعارفی میان ما در مجلس به عنوان دســتگاه 
نظارتی و خودروساز اتفاق بیفتد.«علیرضابیگی در پاسخ به این 
سؤال که آیا می تواند اسامی برخی دریافت کنندگان خودرو را 
در این بده بستان اعلام کند، بیان داشــت: »اکثریت مجلس 
مرتکب این مسئله نشده  است و اکنون نوبت نمایندگان است 
که برائت خود را از این موضوع اعلام کنند و بگویند و بخواهند 
مشخص شود چه کســانی این خودروها را دریافت کرده اند تا 
کلیت مجلس زیر ســؤال نرود.«عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا اعضای هیأت 
رئیسه کمیســیون هایی که با موضوع استیضاح وزیر صمت در 
ارتباط هستند نیز این خودروها را دریافت کرده اند یا نه؟ گفت: 
»نمی خواهم وارد این مباحث و جزئیات شوم. توضیح درباره این 
موضوع برعهده دستگاه های نظارتی است که مشخص کنند چه 
کسانی این خودروها را دریافت کرده اند. از دادستان کل به عنوان 
مدعی العموم خواهش کردم که به این مســئله ورود کنند که 
چه کسی یا کســانی نظاره گر چنین ظلم فاحشی در حق ملت 

ایران هستند.«
علیرضابیگی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است نمایندگانی 
که خودرو دریافت کرده اند از کسانی انتخاب شده باشند که نظر 
آنان می تواند بــر رأی نمایندگان تأثیر بگذارد، اظهار داشــت: 
»بالاخره اینها که عاشــق چشم و ابروی کســی نیستند. این 
خودروها در اختیار کســانی قرار داده شده است که می توانند 

اثری در رأی نمایندگان داشته باشند.«
وی بدون اشاره به نام شــخص یا گروهی خاص از تهدید علیه 
خود در پی رسانه ای کردن این موضوع خبر داد و گفت: » اکنون 
اصل90 مدعی من شده است که این نماینده دارد دروغ می گوید. 
ایرادی ندارد ما بارها به دادگاه و هیأت نظارت و مانند اینها بر سر 
مســائلی مانند این موضوعات رفته ایم.« این نماینده مجلس 
خاطرنشــان کرد: » هنوز زود است؛ کســی به هیأت نظارت 
نمایندگان از من شکایت نکرده و هنوز زود است تا شکایت کند یا 
هنوز کسی در این باره به من چیزی نگفته است. چون کمیسیون 
اصل90 این مسئله را تکذیب کرده است من ناچار شدم که از 
مدعی العموم بخواهم به مسئله ورود کند که چه کسانی نظاره گر 
این ظلم فاحش به ملت ایران هستند و به رسالت نمایندگی خود 

در مجلس عمل نمی کنند.«

امروز؛ سفر با دست پر 
رئیسی به خوزستان

رئیس جمهور امروز برای هفتمین بار به خوزستان 
سفر می کند. معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه روز گذشته دولت گفت: پالایشگاه گاز هویزه 
خلیج فارس که نقش مهمی در حوزه اقتصاد به ویژه 
نفت و گاز دارد با سرمایه گذاری 1.5میلیارد دلار در 
سفر رئیس جمهور به خوزستان افتتاح خواهد شد و 
1200نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی می کند؛ 
این پروژه ظرفیت تولیــد روزانه 360میلیون فوت 
NGLمکعب گاز طبیعی دارد و حدود 97هزار بشکه 

ان شــاءالله جزو خروجی هــای تولیــد روزانه این 
پروژه خواهد بــود و 41تن گوگرد بــرای مصارف 
صنعتی و کشاورزی توســط این پالایشگاه تولید 
می شود. به گزارش همشــهری، محسن منصوری 
درباره برنامه های دیگر این ســفر گفــت: نیروگاه 
سیکل ترکیبی دوکوهه به بهره برداری می رسد که 
170میلیون یورو در آن سرمایه گذاری شده است؛ 
مجموع ظرفیت این نیروگاه 451مگاوات است اما 
ان شاءالله با حضور آقای رئیس جمهور 307مگاوات 
دیگر به بهره برداری می رسد؛ یعني فاز اول وارد مدار 
می شود. بخش زیادی از مشکل برق منطقه توسط 
این نیروگاه حل خواهد شد. وی درباره پروژه بعدی 
گفت: خط دوم راه آهن اندیمشــک - اهواز از دیگر 
پروژه هایی است که در این سفر افتتاح می شود. طی 
یک سال و نیم اخیر از محل اعتبارات مصوبات سفر 
حدود 8هزار میلیارد تومان تامین منابع برای استان 

خوزستان صورت گرفته است. 

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

قضایی

دریچه

دولت

سرمایه بزرگ فراجا
ســیدابراهیمرئیســی،رئیسجمهــور: 
اعتمادارکاننظاموآحادجامعهبهفراجا،
سرمایهبزرگیاستکهضرورتدارداین
نیروبرایافزایشاینسرمایهبزرگتلاش
کردهواجــازهندهدایــناعتبــارواعتماد
کاســتهشــود./پایگاهاطلاعرســانینهاد

ریاستجمهوری

ابتکارات عمان در مسیر مذاکرات 
برجامی 

حسینامیرعبداللهیان،وزیرامورخارجه: 
عمــانهمــوارهدرگفتوگوهــایلغــو
تحریمهــانقشــیســازندهایفــامیکنــد
ودرایــنرابطــهمشــورتهایلازمرا
انجــامدادیــم.براســاسدعــوترســمی
رئیسجمهــورایــرانازســلطانعمــان،
دربارهبازهزمانیایندیدارنیزرایزنیشد.
بــهزودیکمیســیونمشــترکاقتصادی

2کشورهمبرگزارمیشود./ مهر

»اشتباه بزرگ« درباره برجام
سرگئیلاوروف،وزیرامورخارجهروسیه:
آمریکاییهــا،ازطریــقمنابــعمختلــف،
اعلاممیکنندبایــدبهدنبالچیزدیگری
بــود.معتقدیــمازدســتدادنفرصــت
احیایبرجــامیکاشــتباهبــزرگخواهد
بود؛بهخصــوصدرزمانــیکــهروابطدر
خاورمیانــهدرحــالعادیســازیاســت.
آنهاییکهاینتوافــقرانابــودکردندباید

آنرااحیاکنند./ ایسنا

 پاسخ مثبت رئیسی به نامه قالیباف
سیدمحمد حســینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور در 
حاشیه نشست دیروز هیأت دولت، از تصویب لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی در دولت خبر داد. این لایحه قرار اســت در 
نخستین فرصت تقدیم مجلس شود تا حوزه مسئولیت های 
وزارت کشاورزی و صمت شفاف تر شــود.در روزهای اخیر 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در نامه ای به رئیس جمهور، 
خواستار تدوین لایحه دوفوریتی تشکیل »وزارت بازرگانی 
داخلی و تنظیم بازار« شده بود؛ درخواستی که اکنون با پاسخ 

مثبت دولت مواجه شده است.

 پیگیری حکم دادگاه لاهه در پرونده مســدودی 
اموال ایران

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور، از انجام مذاکرات 
حقوقی درباره تعیین خسارت های وارد شده به طرف ایرانی 
و مبلغی کــه آمریکا باید به ایران خســارت دهد ازســوی 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری  خبر داد. اعلام این خبر در 
شرایطی است که در دهمین روز فروردین ماه1402، دیوان 
بین المللی دادگستری، به عنوان رکن قضایی سازمان ملل 
متحد، در پرونده برخی اموال مسدود شده ایران، ضمن رد 
همه دفاعیات و ادعاهای دولت آمریکا، حکم به محکومیت 

واشنگتن  داد.

 پرواز »سیمرغ« تا خردادماه 
براساس اعلام امیر افشین خواجه فرد، رئیس سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع، پیش بینی می شــود هواپیمای ترابری 
سیمرغ تا خردادماه پرواز کند. این هواپیما که حدود یک دهه 
روی آن کار شده ، بر مبنای هواپیمای »ایران140« توسعه 
یافته است. گفته می شود بخش تجاری کشور پیشنهادهایی 
را برای به کارگیری هواپیمای سیمرغ در حوزه ترابری مطرح 

کرده است.

ماجرای پرداخت هــای نقدی و غیرنقدی 
در قالب رشــوه به نمایندگان مجلس پای 
ثابت گمانه زنی ها در همــه ادوار مجلس 
بوده، چنین اتهاماتــی اگرچه به صورت 
موردی مطرح بوده انــد و گاهی به اثبات 
نیز رسیده اند، اما هیچ گاه منجر به اثبات 

یک فساد دسته جمعی در میان نمایندگان 
مجالس نشده اند. بیش از یک دهه قبل در 
ســال1387 یک بار ماجرای پرداخت های 
میلیونی معاون اول رئیــس دولت نهم به 
170نماینده مجلس هشــتم در راستای 
اهداف انتخاباتی و جلوگیری از استیضاح 
علی کردان، وزیر وقت کشور جنجال ساز 
شده بود. ادعای پرداخت این رشوه هیچ گاه 
اثبات نشــد. اخیرا نیــز در جریان طرح 
استیضاح رضا فاطمی امین، وزیر صمت یک 

نماینده مجلس مدعی تحویل خودروهای 
شاســی بلند به برخی نمایندگان مجلس 

شده است.
طرح این سخن بازتاب رسانه ای منفی در 
افکار عمومی داشته و دولت و مجلس را در 
معرض اتهام پرداخت رشوه و دریافت رشوه 
قرار داده است؛گمانه ای که بنا به تجربیات 
سال های قبل تر ادوار همکاری دولت ها و 
مجالس پیشاپیش سرنوشت مشخصی دارد 

و راه طولانی ای تا اثبات دارد.

خود وزیر صمت این ادعا را در حاشــیه 
جلسه چهارشنبه هیأت دولت تکذیب کرد. 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان و برخی 
نمایندگان نیز راه میانه را در پیش گرفتند 
و تأکید کردند ضمن بررسی موضوع باید 
صحت و سقم ماجرا مشــخص شود تا اگر 
تخلف و جرمی اتفاق افتاده روشن شود. در 
خلاف این حالت نیز نماینده مدعی تحویل 
خودروهای شاســی بلند باید پاسخگوی 

هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان باشد.

دروغ شاسـی بلنـد
یک نماینده، دولت را  به پرداخت رشوه با خودروی لوکس برای جلوگیری از استیضاح  متهم کرد

گروه سیاسیگزارش

 وزارت صمت ادعای  یکــی از نمایندگان مبنی 
بر اینکــه در جریان منتفی شــدن اســتیضاح 
قبلی فاطمی امین 70 تا 75 خودروی شاســی 
 بلند در اختیار مجلس قرار گرفته اســت را قویا 

تکذیب کرد.
وزارت صمت تاکید کرد: ایــن ادعا کاملا کذب 
است و این وزارتخانه پیگیری حقوقی این موضوع 

را در دستور کار قرار خواهد داد.
گفتنی است وزیر صمت در صحن علنی مجلس و 
در دیدارهای متعدد فردی و گروهی با نمایندگان 
ضمن تاکید بر رویکــرد مبارزه با فســاد دولت 
ســیزدهم، رویکرد مدیران و برنامه های تحولی 
وزارت صمت را در مسیر مقابله عینی و عملی با 

هرگونه فساد و رانت عنوان کرده است.

وزارت صمت: کاملا کذب است/ پیگیری حقوقی خواهیم کرد

ابراهیم رضایی، نماینده دشتستان اخیرا با اشاره به طرح برخی شائبه های 
دیگر درباره ارتباطات مفســده برانگیز برخی نمایندگان با وزارت صمت در 

توییتر نوشته بود: »پیرو انتشار اخباری مبنی بر اعمال فشار چند نماینده 
بر وزیر صمت جهت تصاحب مدیریت یک شرکت معدنی، به همراه جمعی از نمایندگان طی 

نامه ای به رئیس مجلس خواستار ارجاع موضوع به هیأت نظارت بر نمایندگان و برخورد با خاطیان 
شدیم. با خطاکاری که ادعای انقلابی گری دارد باید شدیدتر برخورد کرد.«

پیگیری موضوع لابی گری

سیدیاسر جبرائیلی، رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای 
سیاست های کلی نظام نیز در واکنش به انتشار این خبر نوشت: »اگر 

این اتهام ثابت شــود، حتما علیه فاطمی امین موضع خواهم 
گرفت و هم او و هم نمایندگان دریافت کننده خودرو یک 
روز نباید در مسند مسئولیت بمانند. اما اگر این اتهام رد 

شود، علیرضا بیگی باید محاکمه شود.«

حتما موضع می گیرم

موسی غضنفرآبادی، ســخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان درباره 
ادعای اخیــر نماینده تبریز مبنی بــر اهدای 70خودروي شاســی بلند به 
نمایندگان برای انصراف از استیضاح وزیر صمت به تسنیم گفت: ادعای اخیر 
آقای علیرضابیگی قطعا از سوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و چنانچه این اظهارات صحت نداشــته باشــد، هیأت 

نظارت تحت عنوان نشر اکاذیب این موضوع را پیگیری خواهد کرد.

بررسی ادعا در هیأت نظارت

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: ادعای انصراف 
نمایندگان از استیضاح با دریافت ماشین شاسی بلند نه تنها 
دروغ پردازی علیه دولت و وزیر صمــت بلکه بازی با آبروی 

مجلس است.دستگاه قضا برای صیانت از اعتبار نظام 
و نهادهای قانونی،بررســی این ادعا را با فوریت 

در دستور کار قرار دهد و با تهمت زنندگان و 
شبکه دروغ قاطعانه برخورد کند

دستگاه قضا از اعتبار نظام صیانت کند

احد آزادی خواه عضو هیات رئیســه فراکسیون 
انقلاب مجلس:  شــنبه یا یکشــنبه صبح قبل از 
شروع جلسه صحن علنی جلسه فراکسیون انقلاب 
برگزار می شود تا موضوع استیضاح در آن بررسی و 
اجماع روی آن انجام شود.   بعید می دانم که وزیر 
برای ابقای خود ماشین شاسی بلند توزیع کند. 
در فضای مجلس چنیــن اتفاقاتی و چنین 
مسائلی نیست و مطرح کردن تهمت 

به نمایندگان، مجلس و مدیران اجرایی اســت. ما حق 
نداریم با تهمت ها و مسائل ثابت نشده و واهی با آبروی 
وزیری که می خواهیم استیضاح کنیم، بازی کنیم. آقای 
فاطمی امین شخصیتی محترم و متدین اما در فضای 
مدیریتی ناتوان اســت. حال اینکه بگوییم ایشان برای 
استیضاح به نمایندگان خودرو داده باشد را من بسیار 

بعید می دانم چرا که همکاران خود را می شناسم.
افرادی که در مجلس هســتند به صــورت محرمانه به 

فقرا کمک می کنند و حتی از حقــوق خود می گذرند. 
مگر به همین سادگی اســت که ماشین شاسی بلند به 
مجلس داده شود؟ با کدام فاکتور؟ کدام کمپانی؟ کدام 
نمایندگی؟ همه این موارد قابل ردیابی است. اگر ایشان 
ادلــه ای دارد باید ادله خود به دســتگاه قضایی دهد تا 
صحت سنجی شود و پس از صحت سنجی آن را مطرح 
کند. من و هیچ نماینده  دیگری حق نداریم که با مطالب 

واهی با آبروی افراد بازی کنیم.

ماشین شاسی بلند؟!  به نمایندگان  تهمت نزنید

مالک شریعتی، نماینده تهران با اشاره به آثار طرح چنین شائبه هایی در فضای سیاسی کشور طی توییتی 
نوشت: » اگر هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان خاصیتی داشته باشد، هم به ادعای قبلی وزیرصمت درباره 

فشار چند نماینده در انتصابات رسیدگی می کند و هم به ادعای اخیر تحویل خودرو برای 
حل و فصل اســتیضاح؛ نتیجه باید شفاف 

اعلام شــود تا تخلف نماینده یا وزیر 
معلــوم و برخورد شــود. پرونده 

فساد نباید باز  بماند!« 

نتیجه شفاف اعلام شود


